
平成２１年度関東地方整備局関係第２次補正予算について

１．概 要

国庫債務負担行為（ゼロ国債）の追加

公共事業の発注平準化措置として、いわゆるゼロ国債（当該年度の支出は

ゼロであるが、年度内に契約発注が可能）により効率的な執行を促進する。

【事業費】

ゼロ国債 ２４０億円

直 轄 １５８億円

補 助 ８２億円

治 水 ８，２０８

道 路 整 備 ９，７８６

空 港 １８９

市街地整備 ８１０

下 水 道 ２，５８２

都 市 公 園 ２，３９０

計 ２３，９６５

百万円



２．平成２１年度第２次補正予算総括表

［事業費］

（単位：百万円）

治 水

道 路 整 備

空 港

市街地整備

下 水 道

都 市 公 園

合 計

３．補助事業都県別配分額

［事業費］
（単位：百万円）

治 水 道 路 整 備 市街地整備 下 水 道 都 市 公 園 計

茨 城 県 40 60 0 0 120 220

栃 木 県 0 84 0 0 0 84

群 馬 県 233 80 0 0 0 313

埼 玉 県 0 0 0 1,280 0 1,280

千 葉 県 21 100 0 0 0 121

東 京 都 1,350 100 270 989 570 3,279

神 奈 川 県 64 0 540 210 1,550 2,364

山 梨 県 0 0 0 63 0 63

長 野 県 176 268 0 40 0 484

（補助事業計） 1,884 692 810 2,582 2,240 8,208

都  県  名
国庫債務負担行為（ゼロ国債）

189

区　分

15,757

国庫債務負担行為（ゼロ国債）

直轄事業

6,324

9,094

補助事業

1,884

692

810

2,582

2,240

0

0

150

8,208

計

8,208

9,786

189

810

2,582

2,390

23,965

0


