平成21年度関東地方整備局関係第2次補正予算について

1. 概 要

国庫債務負担行為(ゼロ国債)の追加

公共事業の発注平準化措置として、いわゆるゼロ国債(当該年度の支出はゼロであるが、年度内に契約発注が可能)により効率的な執行を促進する。

【事業費】

ゼロ国債240億円直轄158億円補助82億円

Ý	台	水	8,	2 0 8
ì	道路 整	備	9,	7 8 6
2	龙 亡	港		189
Ī		備		8 1 0
_	下水	道	2,	5 8 2
<u></u>	部市公	遠	2,	3 9 0
	計		23,	9 6 5

百万円

2. 平成21年度第2次補正予算総括表

[事業費]

(単位:百万円)

区分	国庫債務負担行為(ゼロ国債)					
	直轄事業	補助事業	計			
治 水	6,324	1,884	8,208			
道 路 整 備	9,094	692	9,786			
空 港	189	0	189			
市街地整備	0	810	810			
下 水 道	0	2,582	2,582			
都市公園	150	2,240	2,390			
合 計	15,757	8,208	23,965			

3. 補助事業都県別配分額

[事業費]

(単位:百万円)

			•				(十	14:10円)
都 県 名		国庫債務負担行為(ゼロ国債)						
		治 水	道路整備	市街地整備	下 水 道	都市公園	計	
茨	城	県	40	60	0	0	120	220
栃	木	県	0	84	0	0	0	84
群	馬	県	233	80	0	0	0	313
埼	玉	県	0	0	0	1,280	0	1,280
千	葉	県	21	100	0	0	0	121
東	京	都	1,350	100	270	989	570	3,279
神	奈 川	県	64	0	540	210	1,550	2,364
山	梨	県	0	0	0	63	0	63
長	野	県	176	268	0	40	0	484
(補助事業計)		1,884	692	810	2,582	2,240	8,208	